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Punkter till digitalt möte NOSAM Härryda   
Datum: 2023-03-24 

 

 

Kallade: Se maillista 

Plats: Digitalt avstämningsmöte  

Tid: Kl.11-12 

 
Dagordning 

1. Inledning 

Ordförande hälsar välkomna. 

2. Föregående anteckningar – gås kort igenom och läggs till handlingarna. 

3. Lägesrunda – aktuella frågor. 

Susanne Sylvan, chef elevhälsans medicinska del – drogtesterna som det arbetas med, 

i övrigt inget att ta upp idag. 

Ulrika Aebeloe, Folkhälsostrateg – Efterfrågar diskussionen som inte hanns med vid 

dragningen kring psykisk hälsa och suicidprevention, vi tar det med oss till kommande 

möten. 

Kinna Helgesson, verksamhetschef Familjeläkarna – intresserad av hur de andra 

aktörerna tänker och planerar kring vaccinationer, påfyllnadsdoser covid respektive 

pneumokocker.  

Cathrine Klippedahl, verksamhetschef Rävlanda vårdcentral – vaccinationer 

asylsökande barn, sätts upp som en övrig punkt. 

Linda Eineving, enhetschef BUM – fysisk hälsa, finns det någon aktivitetsverksamhet 

hos kommunen? Blöjavvänjning BVC och förskola – BUM ser det som viktigt då de 

stöter på problem – Matilda tar med sig frågan för till arbetet med lokala teamgrupp 

barn och unga. 

Niclas Långö, enhetschef UPH: omorganisationen inom barnpsykiatrin har resulterat i 

många frågeställningar kring neuropsykiatriska utredningar till UPH. Viktigt att 

rapportera avvikelser synpunkter, i synnerhet kring En väg in, då det är en ny 

verksamhet. Niclas berättar att han varit på ledarskapsföreläsning kring forskningsrön 

för ledare, enkla principer som alla ledare skulle kunna använda sig av. Niclas kan 

återge informationen om intresse finns. 

Emma Andersson, verksamhetschef Meliva: önskar också samverkan kring 

blöjavvänjning. 

Lotta Lövberg, verksamhetschef Attendo Säteriet – inga aktuella frågor att ta upp. 

Anna Hildesson, verksamhetschef vård och omsorg: positivt med processledare. Från 

temagrupp äldre; närsjukvårdsteamet utökas och hanteras i projektform, för patienter 

där ambulans tillkallas, kan närsjukvårdsteamet kopplas in, personer som inte är i 

behov av slutenvård/akutsjukvård ska inte belasta akutmottagning och slutenvård. 
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Linda Strandberg, MAS, avtalen planerade insatser, akuta bedömningar har skickats 

ut till vårdcentralerna idag. 

Matilda Gunnarshed, processledare – Kallelse lokala temagruppen barn och unga för 

18 april har gått ut, det skickas till de adresser som vårdsamverkan har. Om vi får 

kännedom om fler som behöver informationen, meddela Matilda. 

4. Påminnelse om föreläsning/utbildning 29/3 kl.10-11:30. Hur kan man arbeta 

suicidpreventivt i sin verksamhet? Inbjudan har skickats ut tidigare. 

5. NOSAM Härryda handlingsplan 2023 

Linda visar en uppdaterat förslag. Önskemål om justeringar och ytterligare aktiviteter 

som behöver ingå tas upp. Linda och Matilda fortsätter att bearbeta handlingsplanen. 

6. Drogtestning av elever – Matilda har undersökt vilka förutsättningar som finns för 

drogtester. Susanne Sylvan är också involverad. Det finns inget uppdrag för skolan att 

ta drogtester – därför kan inte kommunen teckna avtal för drogprovtagning. Kan 

skolan/elevhälsan skriva remiss? Nej, skolan ska orosanmäla till socialtjänsten för att 

eleven ska få rätt omhändertagande. Skola ska inte ordinera drogtester, en rektor 

behöver inte veta vilket preparat en elev eventuellt har tagit. – Rektor kan stänga av 

eleven om hen är uppenbart påverkad. 

Drogtester av föräldrar inför umgänge med barn – socialtjänsten skulle kunna ta tester, 

men det kanske inte är lämpligt. Matilda har bokat möte med Susanne Grabe för att 

sätta sig in i förutsättningar och önskemål, inför eventuell samverkan med 

vårdcentraler. 

Matilda arbetar vidare med de uppdrag som fördelades vid föregående möte. Samt att 

sammankalla Susanne S. och Niclas L. för lokal samverkan.  

Susanne undrar över vårdsamverkan kring barn med psykiska utmaningar. 

Skolpsykologerna upplever problem med deltagande vid SIP, kanske framförallt med 

BUP. Niclas pratar gärna med psykologerna om deras synpunkter för att arbeta vidare. 

Han påtalar att BUP konsulteras i specifika fall, men den mesta psykiska ohälsan 

omhändertas på primärvårdsnivå. 

7. Hälsoundersökningar – asylsökande/nyanlända barn, inför vaccinationer tas ibland 

någon form av antikroppstest, men det är otydligt om det finns något sådant uppdrag. 

Cathrine har ställt frågan i den regionala primärvårdsorganisationen. Susanne menar 

att hos elevhälsan har de upptäckt att det finns kommunikationsproblem kring vem 

som vaccinerar vad. Elevhälsan har uppdrag att vaccinera 

barnvaccinationsprogrammet från sju års ålder, det har hänt att elever uppger att de 

redan fått vaccination på vårdcentralen. Behov av samverkan finns, vårdcentralerna 

och skolan tar hand om detta. 

 

De som inte berörs av covid-19 påfyllnadsdoser och pneumokockvaccinationerna 

avslutar mötet här. 

8. Vaccinationer 

Familjeläkarna har skickat ut information om påfyllnadsdos covid-19 resp. 

pneumokockvaccin till sina listade patienter i respektive målgrupp för att uppmana till 

tidsbokning. 

Meliva har också skickat ut information om att boka sig tid för påfyllnadsdos covid-19 

resp. pneumokockvaccin 
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Kinna kommer att kontakta enhetschefen för sjuksköterskeenheten för samverkan i 

frågan kring kommunens och vårdcentralernas gemensamma patienter, så ingen 

patient missas i fråga om erbjudande om vaccinationer. 

 

 

 

Vid anteckningarna: Linda Strandberg 


